perpetuum; non cibos, quibus mensa terrena ventrem corruptibilem atque insatiabilem oblectat, sed dapem bona ineffabilia ac vere caelestia praebentem. Primum igitur generis nostri principes eosque gravem lapsum passos laetaque praenuntia eis facta memorabo; sicutque postea vos, ut mecum exsiliatis, invitabo.

2. Festum agit etiam nobiscum omnis angelorum agminum multitudo, utpote quae de bonis operibus nostris laetatur, atque Dei iussu uniuscuiusque nostrum vitae custos es. Qui naturae nostrae labilis ac morti obnoxiae primi parentes estis atque praesides, Dei manu formati, quos diaboli invidia ad superbiam gravemque rebellionem incitavit; unde et de voluptatis paradiso, heu! expulsi estis, omnem nunc tristitiam deponite, piae laetitia clamate, tripudiate; posthac enim immutabiliter revocabimini, et post breve tempus non solum in inferiore Eden voluptatis habitabitis, sed in ipsa iam caeli regia. Stupendum enim hodie mysterium super terram peractum est, stupendum et omnem superans cogitationem. Nam si illud: *Pulvis es, et in pulverem reverteris*^a audistis, atque ad manducandum panem *in sudore vultus*^b condemnati estis, at vero per filiam vestram, immo Dei, sublimes evasistis, et panem angelorum iterum manducabitis, et cum illis excelsissimum illum Trisagii hymnum decantabitis. Gentes igitur omnes, una cum ipsis istis dolore atque luctu gravatis, plaudite manibus; vocem exsultationis ex alto tollite; quicumque per sermonem dona offerre valetis, haec tantorum bonorum auctoribus, Ioachim dico et Annae, afferte. Exaltata est enim, exaltata est eorum gloria atque coniugium; non est satietas eorum laetitiae, non est. Etenim, qui nuper ob continuum sterilitatem gemebant, et e palpebris lacrymarum perennes rivos sine intermissione effundebant, iidem hodie suscipiunt eam, quae omnem lacrymam ex omni vultu abstersura est, et loco multarum lamentationum assidiuorumque gemitum, ineffabilem exsultationem atque consolationem animae Deo omni ex parte infecundae allatura.

1. Phrasis est incompleta. Librarius aliqua certe omisit. — 2. ἀπώσασθε. — 3. ἀμετάτρεπτοι. — 4. ιδη. — 5. ἀνακληθήσεσθε. — 6. οἰκήσετε. — 7. ἡμῶν. — 8. φαγεῖτε. — 9. ἔστητε. — 10. αὐτῆς εὐφροσύνης. — 11. ἀδιαλείπτων.

Sed, age, quae ad eorum historiam spectant in medium proferentes, ita convenienter ac decenter laudationum decus offeramus illis vel potius ei quae ex illis paruit, et dominae reginaeque ac totius nostri generis media-tricis gloriam adepta est. Verum tu, Creator et Verbum, Christe, qui ex ea, sicut nosti, incarnatus es, verbum rectum et inconfusibile, utpote qui bonus es ac liberalis, mihi largire. In te enim *thesauri sapientiae et scientiae*^a repositi sunt.

3. Ut narratur in historiis duodecim tribuum Israel (quae historiae nihil superflui vel leporis habent, sed, spiritu divino conscriptae, *vinum corda laetificans*^b maxime propinare solent iis qui illas candide legunt, fabulosisque ac turpibus commentis anteponunt evangelica et caelestia dogmata), erat Ioa-chim iustus ac dives valde; eo iustus, ut vin-ceret sursumque caput exigere, alique omnes superaret, qui ante legem et post legem virtute claruerint; quantum illi per somnia et visiones Dei condescensionem multifariam multisque modis imaginati sunt. Hic vero, utpote divina prescientia ac nutu ex omnibus generationibus praelectus, dignus habitus est qui e suo semine daret eam quae, fausto nuntio accepto, per Spiritum sanctum, ipsum Deum sine semine ac supernaturaliter peperit. Erat autem huius beati viri coniux Anna, et ipsa omnibus, quae in terra genitae sunt, mulieribus excelsior tum pietate ac sanctimo-nia, tum generis claritate. Ex tribu enim Iuda, ut accurate didicimus, ambo oriundi, cognatione etiam iuncti Dei proavo illi atque inter reges olim per celebri, qui nomen David habet. Oportuit enim eos qui Matrem Verbi erant genituri, oportuit tales esse et audire; quorum enim stipes per pulcher, eorum et fructus Deo digni; quorum parentes et pro-genitores sanctificati, eorum et soboles praec-lara atque glorio-sissima. Hoc igitur divinum et conspicuum et vere honoratissimum par, sterilitate atque prolis carentia detentum, gravi tristitia et moerore premebat, quod

παρηγορίαν τῇ ἀπανταχῇ στειρευούσῃ Θεῷ ψυχῇ προξενήσουσαν. Ἀλλὰ φέρε τὰ τῆς αὐτῶν ἱστορίας εἰς μέσον ἡδη προθέντες, οὕτω καὶ ἀκολούθως καὶ (?) πρεπόντως αὐτοῖς τῶν ἐγκωμίων τὰ κάλλη προσέσωσ- μεν· μᾶλλον δὲ τῇ ἐκ τούτων φανείσῃ¹ καὶ δοξα- 5 σθείσῃ² κυρίᾳ καὶ δεσποίνῃ καὶ μεσιτείᾳ παντὶ τῷ γένει ἡμῶν. Ἀλλά μοι, δημιουργέ καὶ Λόγῳ Χριστέ, δὲ ἐκ ταύτης, ὡς οὗδας, σαρκωθεῖς, λόγον εὑθύν μοι³ καὶ ἀκαταίσχυντον, ὡς φιλάγαθος καὶ φιλόδω- ρος; διώρησαι. Παρὰ σοὶ γάρ οἱ θησαυροὶ τῆς⁴ 10 σοφίας καὶ τῆς γνώσεως ἐναπόκεινται.

3. Ἐν ταῖς ἱστορίαις, φησί, τῶν δώδεκα ψυλῶν τοῦ Ἰσραὴλ (ἱστορίαις ἔκειναις ταῖς μηδὲν ἐγράψαις περιττὸν ἡ κομψὸν, ἀλλὰ πνεύματι θείῳ συγγεγραμ- μέναις· αὗται γάρ μάλιστα πρόξενοι περήνασι τοῖς 15 ἀδόλως τὸν εὐφράτοντα καρδίας οἴνον πλευνειν προστιμούμενοις καὶ προτιμῶσιν ἀντὶ τῶν μυθικῶν καὶ αἰσχρῶν εἰκῆ ὄμοιογημάτων τὸ εὔχαγγελικά καὶ οὐράνια δόγματα), ἦν Ἱωακείμ δίκαιος καὶ πλούσιος σφύρος δίκαιος, ὡς διπερακοντίσαι καὶ 20 ὑψοῦ τὴν κεφαλὴν διάφραι καὶ διπερβάλειν πάντας τὸν πρὸ νόμου καὶ μετὰ νόμου¹ ἐπ' ἀρετῇ διαλέγε- φαντας, δύσον ἔκεινον μὲν δὲ ὀνείρων καὶ θεωρῶν πολυμερῶν καὶ πολυτρόπων τὴν τοῦ Θεοῦ συγκατά- θασιν τὴν πρὸς ἡμᾶς ἐφαντάσθησαν. Οὗτος δὲ, δι- 25 ἀτε ἐκ πασῶν προλελεγμένος τῶν γενεῶν προγόνωσι θείᾳ καὶ βουλῇ, ἐκ σπέρματος αὐτοῦ δοῦναι κατηγίσωται τὴν αὐτὸν ἀσπόριος καὶ διπερφύδης τεκεῖν διὰ Πινέυματος ἀγίου εὐαγγελισθεῖσαν. Ἡν δὲ καὶ τοῦδε τοῦ μακαρίου σύζυγος Ἄννα, ὑπερτέρα τῶν 30 ἀπασῶν πάλιν ἐπὶ γῆς γεννηθέντων γυναῖκων, ἀτε ἐπ' εὐλαβεῖ² καὶ σεμνότητι καὶ γένους περιφανείᾳ. Ἐκ γάρ τῆς Ἰουδα φυλῆς, ὡς ἀκριβῶς μεμαθήκαμεν. ἀμφότεροι κατήγοντο, ἀγγίστεύοντες καὶ τῷ πάλαι ἐν βασιλεύσι περιωνύμῳ καὶ θεοπάτορι Δαβὶδ.³ 35 Ἐδει γάρ τοὺς τὴν μητέρα τοῦ Λόγου τεκεῖν μέλλοντας, ἔσσει τοιούτους εἶναι καὶ ἐξακούεσθαι· ὃν γάρ τὸ δένδρον περικαλλές, τούτων καὶ οἱ καρποὶ θεοπρε- πεῖς· ὃν οἱ τοκεῖς καὶ προτοκεῖς ἡγιασμένοι, τούτων καὶ οἱ καρποὶ θεοφεγγεῖς καὶ πανευκλεεῖς. Αὕτη 40 γοῦν, αὕτη ἡ θεία ἔννοιας καὶ περίθλεπτος καὶ ὄντως τιμωλφεστότητ⁴, στειρώσει καὶ ἀπαδίκη κεχρατημένη, λύπῃ βαρείᾳ καὶ ἀθυμίᾳ συνείγετο, ὡς μὴ Κυριῷ σπέρμα προσάγουσα, κατὰ τὸ ὑπὸ